

Chambre des Représentants

SESSION 1965-1966.

23 MARS 1966"

PROPOSITION DE LOI

modifiant et complétant la loi du **14** avril 1965 organisant une intervention financière de l'Etat du chef de dommages causés aux biens privés en relation avec l'accession de la République démocratique du Congo à l'indépendance.

AMENDEMENT PRESENTE PAR M. SAINTRAINT.

Art. 2.

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit:

« A l'article 6, § 2, de la même loi les mots: « dans ce dernier cas toutefois, la demande de naturalisation doit avoir été régulièrement introduite avant la survenue du dommage », sont remplacés par les mots: « dans le cas où la demande de naturalisation doit avoir été régulièrement introduite avant le 6 février 1965 ». »

JUSTIFICATION.

La modification proposée vise le § 2 de l'article 6 et non l'article 4.

Nous renvoyons à ce sujet à l'article 1^{er} de la loi du 8 avril 1965 modifiant l'article 3 des lois relatives à la réparation des dommages de guerre aux biens privés coordonnés le 30 janvier 1954 et, plus spécialement, au § 4. de la loi du nouvel article 3,

A. SAINTRAINT.

Voir:

11 (1965-1966) :

- N° 1: Proposition de loi.

Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1965-1966.

23 MANU 1966"

WETSVOORSTEL

tot wijziging en aanvulling van de wet van **14** april 1965 tot regeling van de financiële staatssenskomst wegens schade aan private goederen veroorzaakt in verband met de overgang van de Democratische Republiek Kongo tot de onafhankelijkheid.

AMENDEMENT VOORGESTELD DOOR DE HEER SAINTRAINT.

Art., 2,

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt:

« In artikel 6, § 2, van dezelfde wet toorden de oorzaken : « in het laatste geval echter moest de naturslieetienoreeq » regelmatig zijn ingediend uoreleet de schade zich oore » deed » Vervangen door de oorzaken : « in het laatste geel » echter moest de neturelisetieen oreeq regelmatig zijn » ingediend vóór 6 februerl 1965 », »

VERANTWOORDING.

De voorgestelde wijziging heeft betrekking op § 2 van artikel 6 en niet op artikel 4.

In dit verband verwijzen wij naar artikel van de wet van 8 april 1965 tot wijziging van artikel 3 van de wetten betreffende de herstelling der oorlogsschade aan private goederen, gecoördineerd op 30 januari 1954. en meer in het bijzonder naar § 4, 1^{er}, van het nieuwartikel 3,

Z.

41 (1965-1966) :

- N° 1: Wetsvoorstel.